
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Αγιά, 28-5-2013
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αρ. Πρωτ.130
Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης
Αλιείας & Δασών

ΑΠΟΦΑΣΗ  68/2013

ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση-Τροποποίηση της υπ΄άριθμ. 47/2013 απόφαση ΔΣ περί  «Καθορισμού τρόπου 
χρήσης δημοτικών βοσκοτόπων και επιβολή δικαιώματος βοσκής για το έτος 2013»

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 58 του Ν.3852/10  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α΄/87/7-6-10)
2. Την υπ΄άριθμ. 47/2013, απόφαση ΔΣ περί  «Καθορισμού τρόπου χρήσης δημοτικών βοσκοτόπων και  

επιβολή δικαιώματος βοσκής για το έτος 2013», με την οποία το Δημοτικό Συμβούλιο  εξουσιοδοτεί  
τον Δήμαρχο για την σύνταξη και τυχών τροποποιήσεων του πίνακα δικαιούχων μετά από σύμφωνη 
γνώμη του Συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας.

3. Την υπ΄αριθμ. 6986/28-5-13 αίτηση του Αρβανίτη Τριαντάφυλλου του Ηλία, κατοίκου ΤΚ Ομολίου, με 
την οποία ζητά την διόρθωση του αριθμού των αιγοπροβάτων του από 260 σε 26 με αντίστοιχη 
μείωση των στρεμμάτων βοσκοτόπου ΤΚ Ομολίου

4. Την  υπ΄άριθμ.  6987/28-5-13  αίτηση  της  Σταμούλη  Ελισάβετ  του  Αθανασίου  ,  κατοίκου  ΤΚ 
Γερακαρίου, με την οποία ζητά την προσθήκη δεκατεσσάρων χοιρομητέρων στο ζωικό της κεφάλαιο 
για τον βοσκότοπο ΤΚ Γερακαρίου.

5. Την υπ΄άριθμ. 6902/27-5-2013 /28-5-13 αίτηση του Γιαννακού Χρήστου του Βασιλείου, κατοίκου ΤΚ 
Δήμητρας, με την οποία ζητά την προσθήκη δύο ίππων στο ζωικό του κεφάλαιο και την χορήγηση 
επιπλέον εκατό στρεμμάτων στον ήδη χρησιμοποιούμενο βοσκοτόπου της ΤΚ Δήμητρας,

6. Την υπ΄άριθμ. 6989/28-5-2013 /28-5-13 αίτηση του Γιαννακού Θεοδώρου του Αθανασίου, κατοίκου 
ΤΚ Δήμητρας, με την οποία ζητά την προσθήκη πενήντα προβάτων στο ζωικό του κεφάλαιο και την  
χορήγηση επιπλέον εβδομήντα πέντε στρεμμάτων στον ήδη χρησιμοποιούμενο βοσκοτόπου της ΤΚ 
Δήμητρας,

7. Την υπ΄αριθμ. 6988/28-5-13 αίτηση του  Διαμαντή Γεωργίου του Σωτηρίου, κατοίκου ΤΚ Στομίου, με 
την οποία ζητά την διόρθωση του ζωικού του κεφαλαίου σε πενήντα (50) βοοειδή μεγαλύτερα των 24 
μηνών  και  τριάντα  πέντε  (35)  βοοειδή  μικρότερα  των  24  μηνών  και  την  προσθήκη  είκοσι  (20) 
προβάτων του

8. Την  υπ΄άριθμ.  6990/28-5-2013αίτηση  του  Μπούτλα  Γεωργίου  του  Αργυρίου,  κατοίκου  ΤΚ 
Αμυγδαλής, με την οποία ζητά την προσθήκη τριών  ίππων στο ζωικό του κεφάλαιο και την χορήγηση  
επιπλέον εκατόν πενήντα στρεμμάτων στον ήδη χρησιμοποιούμενο βοσκοτόπου της ΤΚ Αμυγδαλής,

9. Την υπ΄αριθμ. 6117/14-5-13 αίτηση του Μυλωνά Γεωργίου του Δημητρίου, κατοίκου ΤΚ Ομολίου, με 
την  οποία  ζητά  την  διόρθωση  του  αριθμού  των  βοοειδών  του  (>24  μηνών)  από  ένα  σε  τρία  με 
αντίστοιχη αύξηση των στρεμμάτων βοσκοτόπων από τριακόσια από διακόσια

10. Την υπ΄αριθμ. 6340/16-5-13 αίτηση της Μυλωνά Μαρία του Δημητρίου, κατοίκου ΤΚ Ομολίου, με την 
οποία ζητά την διόρθωση του αριθμού των βοοειδών της (>24 μηνών) από ένα σε δύο με αντίστοιχη  
αύξηση των στρεμμάτων βοσκοτόπων από πενήντα σε εκατό.

 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/apdthest/


11. Την υπ΄αριθμ. 6991/28-5-13 αίτηση του Μυλωνά Δημητρίου του Δρόσου, κατοίκου ΤΚ Ομολίου, με 
την  οποία  ζητά  την  διόρθωση  του  αριθμού  των βοοειδών  του  (>24  μηνών)  από  δύο  σε  τρία  και 
διαγραφή του ενός βοοειδούς <24 μηνών, με αντίστοιχη αύξηση των στρεμμάτων βοσκοτόπων από 
εκατό σε εκατόν πενήντα

12. Τις  σύμφωνες  γνώμες  των  Τοπικών  Συμβουλίων  Ομολίου,  Γερακαρίου,  Δήμητρας,  Στομίου, 
Αμυγδαλής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Τροποποιούμε την υπ΄άριθμ. απόφαση 47/2013 απόφαση ΔΣ περί  «Καθορισμού τρόπου χρήσης 
δημοτικών  βοσκοτόπων και  επιβολή  δικαιώματος  βοσκής  για  το  έτος  2013» και  διαθέτουμε 
δικαίωμα βοσκής 2013 στους: 

• στον  κ.  Αρβανίτη  Τριαντάφυλλο  του  Ηλία,  κάτοικο  ΤΟμολίου,  εκτάσεως  27,86 
στρεμμάτων για την βόσκηση των 26 προβάτων του από τον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου  

• στην κ.  Σταμούλη Ελισάβετ του Αθανασίου,  κάτοικο ΤΚ Γερακαρίου προσθέτουμε στο 
δικαίωμα  βοσκής  2013  δεκατέσσερις  χοιρομητέρες  και  βοσκότοπο  ως  έχει,  δηλαδή 
εκτάσεως 953 στρέμματα από τον βοσκότοπο της Τοπικής Κοινότητας Γερακαρίου

• στον κ. Γιαννακό Χρήστο του Βασιλείου, κάτοικο ΤΚ Δήμητρας προσθέτουμε στο δικαίωμα 
βοσκής του για το έτος 2013 δύο ίππους επιπλέον στα πεντακόσια αιγοπρόβατά του και 
βοσκότοπο εκτάσεως εκατό στρεμμάτων επιπλέον, δηλαδή συνολικά 850 στρέμματα από 
τον βοσκότοπο της Τοπικής Κοινότητας Δήμητρας

• στον  κ.  Γιαννακό  Θεόδωρο  του  Αθανασίου,  κάτοικο  ΤΚ  Δήμητρας  προσθέτουμε  στο 
δικαίωμα βοσκής του για το έτος 2013 πενήντα πρόβατα επιπλέον στα διακόσια πρόβατά 
του και  βοσκότοπο εκτάσεως εβδομήντα πέντε στρεμμάτων επιπλέον, δηλαδή συνολικά 
375 στρέμματα από τον βοσκότοπο της Τοπικής Κοινότητας Δήμητρας

• στον κ. Διαμαντή Γεώργιο του Σωτηρίου, κάτοικο ΤΚ Στομίου, τροποποιούμε το ζωικό του 
κεφάλαιο σε 50 βοοειδή μεγαλύτερα των 24 μηνών και 35 βοοειδή μικρότερα των 24 
μηνών και προσθήκη είκοσι προβάτων 

• στον  κ.  Μπούτλα  Γεώργιο  του  Αργυρίου,  κάτοικο  ΤΚ  Αμυγδαλής  προσθέτουμε  στο 
δικαίωμα βοσκής του για το έτος 2013 τρεις ίππους επιπλέον στα 71 βοοειδή του και 
βοσκότοπο εκτάσεως 150 στρεμμάτων επιπλέον, δηλαδή συνολικά 836 στρέμματα από τον 
βοσκότοπο της Τοπικής Κοινότητας Αμυγδαλής

• στον Μυλωνά Γεωργίου του Δημητρίου, κατοίκου ΤΚ Ομολίου, με την οποία ζητά την 
διόρθωση του αριθμού των βοοειδών του (>24 μηνών) από ένα σε τρία με αντίστοιχη 
αύξηση των στρεμμάτων βοσκοτόπων σε τριακόσια από διακόσια από τον βοσκότοπο ΤΚ 
ΟΜΟΛΙΟΥ

• στην  Μυλωνά  Μαρία  του  Δημητρίου,  κατοίκου  ΤΚ  Ομολίου,  με  την  οποία  ζητά  την 
διόρθωση του αριθμού των βοοειδών της (>24 μηνών) από ένα σε δύο με αντίστοιχη 
αύξηση  των  στρεμμάτων  βοσκοτόπων από  πενήντα  σε  εκατό  από τον  βοσκότοπο ΤΚ 
ΟΜΟΛΙΟΥ

• στον Μυλωνά  Δημητρίου  του  Δρόσου,  κατοίκου  ΤΚ Ομολίου,  με  την  οποία  ζητά  την 
διόρθωση του αριθμού των βοοειδών του (>24 μηνών) από δύο σε τρία και διαγραφή του 
ενός βοοειδούς <24 μηνών, με αντίστοιχη αύξηση των στρεμμάτων βοσκοτόπων από εκατό 
σε εκατόν πενήντα από τον βοσκότοπο ΤΚ ΟΜΟΛΙΟΥ

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο πρόγραμμα «Δι@ύγεια», στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
Αντώνης Ν. Γκουντάρας

http://et.diavgeia.gov.gr/f/apdthest/

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 		      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 					Αγιά, 28-5-2013
	ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 					Αρ. Πρωτ.130

